105) Tu in margine stoji prosto hrvatskim jezikom »Sironjin zet« = generSirogne kao
§to u tekstu same isprave stoji »gener condam Sirogne«.

106) Ovdje u izvorniku opet »peccunie« s dva »c«.

107) Tu u izvorniku »Ledinige« (prije toga pisalo »Ledenige«, te je ono »e« uslogu
»de« prepravljeno u »i«), a gore »Lidinige« = Ledenica.

108) Tako (»altero«) grjeSkom u izvorniku mjesto »alter«.
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I

Die XVIJ mensis lanuarij. Vltra Fluuium labentem iuxta Ter-
ram Fluminis sancti Viti, presentibus nobili viro lacobo Bolfin,
capitaneo Cersati, Biasio cerdone condam Antonij, Martino
condam panini, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique cum fuissent multe
lites et differentie inter Marcelinum de Ancona, patronum vnius
marchiane, parte vna, et Blasium de ladra, eius marinarium,
parte altera, idcirco prefati Marcilinus1l0) et Blasius, volentes,
pacifice remiserunt vnus alteri ad inuicem omnes et singulas
iniurias, quas quomodocunque vnus alteri ad inuicem intulisse,
tam facto quam verbo, facientes etiam vnus alteri ad inuicem
finem, remissionem, quietationem, et pactum de vlterius non
petendo aliquid de omni eo ad quod vnus alteri quomodocunque
teneretur siue teneri posset usque ad presentem diem. Prom it-
tens vnus alteri ad inuicem omnia et singula suprascripta per-
petuo firma, rata, et grata habere, tenere, et non contrafacere
uel venire, per se uel alium, aliqua ratione, causa uel ingenio
de iure uel de facto, cum obligatione omnium suorum (bono*-
rum),lU> stipullatione in singulis capitulis huius contractus so-
lemni promissa.

Die XVIIJ mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Chirino de Grimaldis, Petro Glauinich,
Antonio muratore condam Angnoli de Pisauro, omnibus habita-
toribus diete Terre Fluminis.112) Ibique Georgius Chiuch113) de
Lach, et Michael Pingcho de Lach, simul et in solidum, per se
suosque heredes et successores, fuerunt contenti et confessi
se iusta teneri et dare debere Ade Antonij de Firmo, ciui diete
Terrei Fluminis, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suis-
que heredibus et successoribus, ducatos septuaginta septem
auri et solidos viginti duos, et hoc pro oleo habito a dicto cre-
ditore. Pro qua quidem pecunie quantitate dare et consignare
promiserunt dicti creditoresll4) predicto debitorill5) tantum fer-
rum bonum pro duodecim ducatis auri pro singulo milliario,
quantum ascendat ad suprascriptam quantitatem pecunie, usque
ad festum sancti Georgij proxime futurum, sub pena quarti,
cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel
non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

109

Na gornjem rubu na str. 318. stoji u izvorniku ova oznaka:
»lesus 1447. indictione decima, die XVIJ mensis lanuarij«.

110) Tako na tom mjestu u izvorniku »Marcilinus«, a gore »Marcelinus«.

111) Na tom mjestu u izvorniku ispu$tena omaskom rije¢ »bonorum«.

112) Tu u izvorniku ispudtena uobitajena formula »testibus ad hec uocatis et rogatis«.
113) Tu u tekstu »Chluch« a in margine »Cluch«.

114) i 115) Na tim mjestima zamijenjeno grjeSkom u izvorniku »creditores« i »debitori«
s »debitores« i »creditori«.
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Pro Barto- Die XVIIIJ mensis lanuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
Fl?rr::i;) de presentibus iudice Vito Matronich, Martino Coxar, testibus ad
contra hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Georgius Cluch116) de
Scurianag. Lach et Michael Pingcho de Lach, tanquam plegij et fideius-
sores Georgij Schurianagll?) de Lach, simul et in solidum dare
et soluere promiserunt Bartolomeo Matiucij de Firmo, ibidem
presenti, ducatos sex auri usque ad Carnispriuium proxime fu-
turum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bo-
norum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula

suprascripta.

Pro Bartolo Die XVIIIJ mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis

s;ctaMarmo sancti Viti, presentibus iudice Vito Matronich, Martino Coxar,
Vito sarctore, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser
Bartolus Mateieuich dedit et locauit ad laborandum duas suas
vineas in Vigich per vhum annum Marino tragetario, ibidem
presenti, his pactis et condicionibus, quod dictus Marinus de-
beat dictas vineas bene putare et laborare temporibus debitis,
secundum consuetudinem diete Terre Fluminis, et mundare
fossatos, et debeat ponere in dieta vinea centum foueas, eo
quod anno preterito non laborauit dictas vineat prout debuit.

Pars capta Die XVIIIJ mensis lanuarij. In stuba domus iudicis Matei con-
aduersus 4, ser Donati, iuxta plateam Terre Fluminis, per spectabilem
consiliarios
de nouo in- virum dominum lacobum Raunacher, honorabilem capitaneum,
tsri"i‘ir:jt:f C';’r:‘)‘ser Vitum Barolich, ad presens iudicem, iudicem Stefanum Ru-
prandio fa- seuich, iudicem Vitum condam ser Matchi, iudicem Maurum
ciendo. Vidonich, iudicem Nicolaum Micolich, iudicem Tonsam condam
ser Nichoie,It8) iudicem Mateum condam ser Donati, capta fuit
pars infrascripti tenoris, videlicet, ut consuetudines bone anti-
que non annichilentur,119 sed potius manuteneantur prout pre-
cessoribus nostris placuit, ordinamus, quod omnes et singuli
qui accepti sunt in consilio, qui non fecerunt prandium con-
siliarijs, ut moris est, debeant illud facere et dare usque ad
Carnispriuium proxime futurum, et qui non dederit, elapso
dicto termino, non debeat ingredi quousque non inuenerit gra-

tiam consiliariorum.

116) Na tom mjestu opet »Cluch«. Vidi naprijed bilj. br. 113.
117) Tu u tekstu izvornika tako »Schurianag«, a in margine »Scurianag«.
118) Na tom mjestu »Nichole« tako pisano, sa »ch«.

119) Tako u izvorniku »annichilentur«.
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Die XXIIIJ mensis lanuarij. In’publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole,120) Va-
lentino lurlinouich, testibus ad hec uocatis et rogatis.12) Ibique
iudex Maurus Vidonich, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Ange
Scuben de Lach, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suis-
que heredibus et successoribus, ducatos septuaginta nouem
boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro habito a dicto cre-
ditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere pro-
misit dictus debitor prefato creditori usque ad festum sancte
M algarite proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.

Die XXIIIJ mensis lanuarij. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione iudicis Nicolai Micolich, presentibus ipso iudice Ni-
colao, iudice Stefano Blasinich, Stefano Mortath, testibus ad
hec uocatis et rogatis. lbique Simon Tolchouich de Laurana,
per se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-
fessus se iuste teneri et dare debere Simoni molendinario con-
dam Tomasij de Srigne libras septuaginta, et hoc pro vna domo
habita a dicto creditore.12) Quam quidem pecunie quantitatem
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque
ad decem annos proxime futuros, videlicet singulo anno pro
rata. Et ad maiorem cautela(!)12) prefati creditoris dictus de-
bitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit domum,
quam emit a dicto creditore.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Mauro Vidonich,
Nicolao Tomasini de Vegla, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique iudex Tonsa condam ser Nicole fuit contentus et con-
fessus se habuisse ac recepisse a iudice Nicolao Micolich, vice
ac nomine ser Antonij de Terentijs de Pisauro duo milliaria
cum dimidio olei.

V trascripti(!)124> die. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Nicolao Mico-
lich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Simon Tolchouich
de Laurana fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse
a Petro balistario, salariato diete Terre Fluminis, libras centum
paruorum nomine mutui, his pactis et condicionibus, quod
120) Ovdje u izvorniku opet pisano »Nicole«, kao i redovito, bez »ch«. Vidi bilj. 118)
121) U izvorniku iza »rogatis« bilo jo3 pisano »ac alijs«, te precrtano.

122)

Tako u izvorniku grjeSkom mjesto »debitore«.

123) Tako grjeSkom wu izvorniku.

)
124) Tako grjeSkom wu izvorniku.
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dictus Simon debeat gaudere et usufructuare dictas centum
libras usque ad tres annos proxime futuros, et prefatus Petrus
debeat gaudere et usufructuare domum dicti Simonis, in qua
ad presens habitat Paulus mercarius usque ad suprascriptum
terminum, absque aliqua solutione affictus. Et debeat dictus
Simon ipsam domum aptare suis expensis. Promittens vna pars
alteri ad inuicem omnia et singula suprascripta attendere et
obseruare, cum obligatione omnium suorum bonorum.

V ltrascriptis die ac loco-. Coram iudice Vito Barulich comparuit
Petrusmateus de Arimino asserens qualiter amplius nolebat
vendere frumentum, eo quod ipsum cogitabat ponere pro maiori
predo. ldcirco se presentauit vt valeat octo diebus elapsis
ipsum uendere in maiori precio, secundum consuetudinem diete
Terre Fluminis.

Dies XXV mensis lanuarij. In domo habitationis Castelini lohan-
nis de Pisauro, presentibus iudice Mateo condam ser Donati,
Martino Coxar, coram ambobus iudicibus Petrus Glauinich in-
terdixit et sequestrauit res quas mittere volebant ad dictum
Castelinum, protestans aduersus ipsos iudices de ipsis rebus.

Die XXV mensis lanuarij. In Terra Fluminis sancti Viti, in sta-
tione Nicolai Tomasini de Caldana de Vegla infrascripti, pre-
sentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Nicojao Micolich, iudice
Vito Matronich, Antonio muratore condam Angnoli de Pisauro,
omnibus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Nicolaus Tomasini de Caldana
de Vegla sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem,
omni exceptione iuris uel facti remota, et cum obligatione
omnium suorum bonorum, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare de-
bere Franciono Antonij Qanoti de Ancona, presenti, stipullanti,
et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, libras
gquatricentas et quinquaginta septem e.t solidum vnum paruo-
rum, et hoc pro frumento habito a dicto creditore. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
(S. 320.) dictus debitor(!)2X>prefato creditori usque ad decimum
diem post festum Ascensionis domini nostri lesu Christi proxi-
me futurum, sub pena quarti. Et pro suprascripto debito sol-
uendo in dicto termino, predictus debitor voluit posse cogi et
compelli realiter et personaliter ad petitionem prefati credi-
toris siue ostentantis hoc instrumentum Venetijs, Ancone,

125) Na gornjem rubu 320. str. nalazi se u izvorniku slijede¢a oznaka:
»lesus. 1447. indictione decima, die XXVJ mensis lanuarij«.

126) Tako u izvorniku »dictus debitor« ponovljeno.
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ladre, et vbigque locorum. Renuncians ex nunc predictus debitor
omnibus et singulis foris, ferijs, priuilegijs, statutis, consuetu-
dinibus, saluisconductibus tam factis quam qui fient, et omni
alij(1)127) et singulo iuri ac legum auxilio, quod esset contra pre-
sens instrumentum debiti, ita et taliter quod predictus debitor
non vult quod aliquid possit obici nec allegari a quopiam contra
presens instrumentum debiti, nisi manifesta et publica solutio
apparuerit. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic
firmiter obseruandis, attendendis, et adimplendis iudex Vitus
condam ser Matchi de dieta Terra Fluminis, precibus predicti
Nicolai debitoris, se constituit plegium et fideiussorem, ac prin-
cipalem debitorem suprascripto creditori, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Pena autem suprascripta soluta uel
non, rata maneant omnia et singula suprascripta;

Die XXVJ mensis lanuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
ge manciato dominorum iudicum et consili!'] Bosichius, publicus
preco comunis, alta et precoma voce precomgauit et excla-
mauit, quod Mateus Cersato de dieta Terra Fluminis debeat
coram ipsis comparere ad respondendum Petro, sarctori de
ladra, pro debito in quo, ut asserit, ipsi Petro dictus Mateus
tenetur, usque ad XV dies proxime futuros, quorum quinque
pro primo-, quinque pro secundo, et quinque pro tercio et pe-
remptorio termino assignauerunt, aliter elapso dicto termine
suprascripti domini dabunt licenciam prefato Petro, quod pos-
sit incantari et subastari domum dicti Matei, tanquam pignus
suum, eius contumacia non obstante.

Die XXVJ mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti viti, presentibus iudice Vito Barolich, Bartolomeo Ma-
tiuciJ de Firmo, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Lau-
rentius marinarius condam Blasij, per se suosque heredes et
successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere Ade Antonij de Firmo, presenti, stipulanti, et respon-
denti pro sef suisque heredibus et successoribus, ducatos nouem
boni auri et iusti ponderis et solidos sexaginta sex paruorum
nomine mutui. Quam quidem pecunie quantitatem dare et so-
luere promisit dictus debitor prefato creditori ad omnem requi-
sitionem ipsius creditoris, sub pena quarti. Qua soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta. Et ad maiorem
cautellam prefati creditoris dictus debitor eidem obligauit et
pro speciali pignere designauit omnes suas massaricias et do-
mum in qua habitat.

127) Tako grjeskom wu izvorniku. Uopce se u izvorniku ta formula pojavljuje u po-
gresnom obliku »alij et singulo iuri .. .«
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testitus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. lbique Mochorus
Seualich, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere Miclesio Slempper-
gar muratori, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque
heredibus et successoribus, libras quinquagintal2S)octo paruorum
nomine mutui. Pro qua quidem peccuniel®) quantitate prefatus
Michlesius1y) tenere, gaudere, et usufructuare debet ortum cum
prato dicti Mochori, positos in lesero his pactis et condicionibus,
quod dictus Mochorus hoc anno ortum solummodo usque ad
festum sancti Martini proxime futurum tenere et usufructuare
debeat. Quo festo elapso dictus Miclesius ortum cum prato
suprascriptos tenere et usufructuare debeat quousque ipsi a
suprascripto Mochoro debitore fuerit integre satisfactum, et
debeat fieri solutio siue satisfactio suprascripti debiti in diem
sancti Martini, que si fieret elapso ipso die sancti Martini
dictus Miclesius suprascriptum ortum cum prato tenere et
usufructuare debeat ilio anno usque ad ipsum diem, non ob-
stante quod solutio et satisfactio suprascripti debiti prius facta
fuisset, nec possit ipse Miclesius artare nec compellere aliquo
tempore prefatum debitorem ad solutionem suprascripti debiti,
nisi quando fuerit voluntas ipsius debitoris, nec valeat ipse
creditor dictum ortum vendere nec ad incantum ponere, nec
aliguo modo allienare, nisi cum pactis et condictionibus13l) supra-
scriptis. Promittens vna pars alteri omnia et singula supra-
scripta attendere et obseruare, cum obligatione omnium suo-
rum bonorum.

Die XXVIIIJ mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Martino Coxar, iudice lurcho de Dreue-
nico ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec

.uocatls et r09atis>ac ahjs. lbique Marcehnus condam magistri

Dominici de Ancona, patronus unius marciliane sponte, libere,
ex certa sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris uel
facti remota, per se suosque heredes et successores, fuit con-
tentus et confessus se iuste teneri et dare debere Franciono
Antonij Canoti de Ancona, presenti, stipullanti, et respondénti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos triginta
unum boni auri et iusti ponderis. Quos quidem ducatos predic-
tus debitor fuit contentus et confessus se ad cambium13 mu-
tuo13?) habuisse ac recepisse a prefato creditore, pro aptando

128) U izvorniku na tom mjestu stoji zapravo grjeSkom »quiquaginta«.

129) 1 na tom mijgstu u izvorniku rije¢ »peccunie« s dva »c«.

130) Tako u izvorniku »Michlesius« sa »ch«, a gore, nize i in margine s obi¢nim »c«.
131) Tako na tom mjestu u izvorniku »condictionibus«, a inate »condicionibus«.

132) Neobic¢an pravni izraz. Tako u izvorniku!
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marcilianam quam patronigat. Renuncians exceptioni non habite,
non numerate diete quantitatis pecunie tempore presentis con-
tractus, omnique alij(!)13) suo iuri ac legum auxilio. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori ad omnem requisitionem ipsius creditoris, sub
pena quarti. Obligans dictus debitor se ipsum et suspracriptam
marcilianam, et naulos ipsius marciliane prefato creditori
quousque ipsi fuerit integre solutum et satisfactum pro supra-
scripto debito. Quam quidem marcilianam predictus debitor
promisit prefato creditori bonam facere, et ipsam a qualibet
persona, comuni, collegio, et vniuersitate legitime guarentare,
defendere, et autorigare, omnibus suis periculis et expensis,
cum obligatione omnium suorum bonorum. Pena autem supra-
scripta soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-
scripta.

Die vltimo mensis lanuarij. In Terra Fluminis sancti Viti, in
statione infrascripti Grisani creditoris, presentibus iudice
lurco de Dreuenico, Georgio Cigantich, ambobus ciuibus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Rat-
chus Tolchouich de Pago, sponte, libere, ex certa sciencia, non
per errorem, omni exceptione iuris uel facti remota, per se
suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus se
iuste teneri et dare debere Grisano stacionario condam iudicis
M artini, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque here-
ibus et successoribus, libras quadraginta sex paruorum, et hoc
pro ferro et lignamine habitis a dicto creditore. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori usque ad festum sancti Georgij proxime fu-
turum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bo-
norum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta.13)

Die primo Februarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti in qua
jus redditur, presentibus Georgio Clarich, Siuicho molendinario,
limone de Dreuenico, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis...135>,

133) Vidi o tom bilj. 127.

134) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu stoji slijedeca biljeSka:
»1447. die XJ mensis lunij, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de vo-
luntate creditoris, presentibus Blasolo carpentario et Mateo de Cregnino, ambobus
habitatoribus Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

135) Isprava u izvorniku samo zapoceta.
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Die XVIIIJ mensis Februarij. In Terra Fluminis sancti Viti, in
domo infrascripti creditoris, presentibus Martino Qaninich, Si-
mone de Dreuenico, ambobus habitatoribus diete Terre Flu-
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Ma-
tiasius de lapre, per se suosque heredes et successores, fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Nicolao
Tomasini de Caldana de Vegla, presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibus et successoribus, libras viginti
nouem et solidos tres paruorum. Quam quidem pecunie quan-
titatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori
ad omnem requisitionem ipsius creditoris, sub pena quarti. Et
ad cautelam predicti creditoris dictus debitor eidem obligauit
et pro speciali pignere designauit suam vineam, positam in
Coxala.

Die XXIIJ mensis Februarij. In Terra Fluminis sancti Viti, in
domo iudicis Matei condam ser Donati, posita iuxta domum
er?2~um condam iudicis lohannis Misuli, presentibus Adam
Antonij de Firmo, Rafaele de Fossambruno, Petro balistario
condam lohannis, omnibus habitatoribus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ilbique ego Antonius notarius
infrascriptus legi alta uoce, et intelligibili Marco Georgij de lo
Bello infrascripto vnam literam, quam ipsi miserat Georgius
condam Antonij de Berino de Spalatro, cuius quidem litere
tenor talis fuit de uerbo ad uerbum:

Compare auixoue come ho habuto asay melenconia de vuj per-

e nono saputo mai di fati toi ni bene ni male. Dio me sia
testimonio e non aueria mai creto che vuj me aueste fato
questa compagnia che me fate. Houe scrito piu volte essendo
mi a Scrissa, mai non me desti risposta. Bastaria che non
auesse a fare niente con tigo, cosi me tratate bene. Infina mo
ve ”"igo che VULl non acungade lo barchoso, non andate alo
viacio per fina che non saldamo le rasone in sembre. Basta che
tu ha gasto lo barchoxo, vogliando che tu se stado in la Fonta-
na di Maistri a Venexia, e non ha voluto cungare lo barchoxo,
doue auerisi spiso ducati 6 mo ne spenderemo 26, he anche
forsi piu, mo altro non posso. Vidi Marcho fa che tu vegni qua
per ogne modo, non fare altro che voglio che nuj acungaremo
qui, e si carigarimo de rumeri se piage a Dio. Si altramente
farai ogne dano e interesso che hocurissi he sera supra de vuj.
1447. a die 4 de Febraro in Segna.

Qorgi condam Antonio de Berrino da Spalatro.

136; Na gornjem rubu 322. str. u izvorniku stoji slijede¢a oznaka:
»lesus. 1447. die XXIIJ mensis Februarij, indictione decimax.

Procura

Mi Cipriano de Gaugigna da Arbi fu presente a questa letera
quando scrise Qorgi a Marcho: non vadi in altro viagio che
torni a Segna.

Mi Batista di Slouigna da Arbi fu pregado per ser Qorgi de
Berin che me auesse soto scrito per amor so, e a cautela del

dito Qorgi.
A tergo: In mano de ser Marcho de (Jorgi de lo Bello, habitadore

in Arbe a Fiume data.

Qua quidem litera lecta predicto Marco per me Antonium no-
tarium infrascriptum, coram suprascriptis testibus, idem Marcus
dixit: ego hoc non faciam, ego habeo aliam literam.

Die XXV mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,

d6tlArbadm) Presentius Rafaele de Fossambruno, Paulo Vidotich, Biasio
in Cimteiam cerd®°ne condam Antonij, omnibus habitatoribus diete Terre

Publicatum
Solutum

iTluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. lbique
Petrus Mateus condam Vgulini de Arimino omni via, modo
iuris et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit,
constituit, creauit, et ordinauit Stefanum condam Ciuitele de
Pisauro, presentem et infrascriptum mandatum sponte susci-
pientem, sum uerum et legitimum procuratorem, actorem, fac-
torem, et certum nuncium specialem, presertim ad omnes et in
omnibus causis, litibus, placitis, controuersijs, quas habet siue
habiturus est cum Georgio condam lohannis de Arbo- super
quibuscunque negotijs, et ad exigendum et recuperandum a
prefato Georgio omne id, et quicquid dicto constituenti qua-
cunque ex causa debetur uel deberetur, tam cum instrumentis
et cartis quam sine, et de per eum receptis finem, dimissionem,
quietationem, et pactum de vliterius non petendo, cum clausulis
et solemnitatibus necessarijs faciendum, et ad comparendum,
si opus fuerit, coram domino comite Arbi, et quocunque alio
iudice, ad agendum, petendum, respondendum et cetera. Item
ad iurandum in animam et cetera. Et generaliter et cetera.
Dans et cetera. Promittens et cetera. Ad plenum ut 13>

Procura vxo-V ltrascriptis die, loco, ac testibus. Ibique Catarina dieta Ciuitna,

Bunto”in
ipsum
Marcum.

UXOr Marc* Bunto de dieta Terra Fluminis, cum licencia et
consensu dicti mariti sui, omni via, modo iuris et forma, quibus

magis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et

Publicatum. ordinauit prefatum Marcum, virum suum, presentem et infra-

Solutum.

scriptum mandatum sponte suscipientem suum uerum et le-

157) Ta re€enica na kraju isprave u izvorniku ostala nedovrena, samo je iza »ut«
stajalo »in infrascripto«, te je to posljednje precrtano.
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s. 323.

Protestus

gitimum procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium
specialem, presertim ad omnes et in omnibus causis, placitis,
litibus, et controuersijs, quas habet siue habitura est cum qua-
cunque persona, occassione hereditatis materne siue alia qua-
cunque causa, et ad exigendum et recuperandum a quacunque
persona omne id, et quicquid diete constituenti quomodocunque
debetur uel deberetur, et de per eum receptis finem, dimis-
sionem, quietationem, et pactum de vliterius non petendo, cum
clausulis et solemnitatibus necessarijs faciendum. (S. 323))
Item ad venditiones, emptiones, donationes, et cuiuscunque
generis contractus faciendum. Et ad obligandum dictam consti-
tuentem, et eius bona super quocunque contractu. Et ad com-
parendum, si opus fuerit, coram domino potestate Portularum,
et quocunque alio rectore atque iudice, tam ecclesiastico
quam seculari, ad agendurh, petendum, respondendum, libellos
et petitiones dandum et recipiendum, terminos et dilationes
petendum et recipiendum, testes, scripturas, et alia iura sua
producendum, sententias audiendum, et eas executioni mandare
faciendum, et ad appellandum, committendum, paciscendum,
componendum, transigendum, compromittendum, et laudum et
arbitrium audiendum et prosequendum. Et generaliter et cete-
ra. Dans et cetera. Promittens et cetera.

V ltrascriptis die, loco, ac testibus. Coram iudice Vito Matronich

Turlinouich comParu’t Valentinus lurlinouich asserens et dicens qualiter
Publicatum ®Rafae” Fossambruno non uult inuenire pro parte sua duos

Solutum

bonos uiros, qui debeant diffinire differentiam quam simul ha-
bent, prout determinatum fuit per generosum millitem dominum
lohannem Reichenburger. Quapropterl®) protestatus fuit ipse
Valentinus contra dictum Rafaelem, ibidem presentem, de du-
catis quinquaginta auri, eo quod vinea non laboratur, et pro
liuello trium annorum, et de expensis secutis et secuturis.

Procurauxo-Die primo mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis
AntonT~de sanct* Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, iudice
Castua* et8 *urcho de Dreuenico, Martino condam panini, omnibus habita-
eius sororis, toribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.

In ipsum

Antonium.
Publicatum.

Solutum.
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Ibique Agata, uxor iudicis Antonij Furclinouich de Castua, de
Rcencia dicti sui viri, et Drasiga, soror predicte Agate, tanquam
fj[je el- here(jes ag intestato olim Matei Schop de Castua, earum
patris, omni via, modo iuris et forma, quibus magis et melius
sciuerunt ac potuerunt, fecerunt, constituerunt, creauerunt, et
ordinauerunt suprascriptum iudicem Antonium, presentem et
infrascriptum mandatum sponte suscipientem, suum uerum et

138) U izvorniku na tom mjestu nepravilna kratica, tako da bi zapravo trebalo ¢itati
»Quaperper«.

legitimum procuratorem, actorem, factorem, et certum nun-
cium specialem ad omnes, et in omnibus earum causis, litibus,
placitis, controuersijs, quas habent siue habiture sunt cum
quacunque persona super quibuscunque negotijs, et ad pe-
tendum, exigendum, et recuperandum omne id, et quicquid
dictus olim Mateus, pater earum, habere debebat, et ipse tan-
quam heredes et hereditario nomine predicto habere debent a
quibuscunque personis, quacunque ratione uel causa, et de per
eum receptis finem, dimissionem, quietationem, et pactum de
viterius non petendo, cum solemnitatibus necessarijs facien-
dum. Et ad comparendum, si opus fuerit, coram quocunque
rectore, iudice, et officiali, tam ecclesiastico quam seculari, ad
agendum, petendum, respondendum, dicendum, et allegandum,
libellos et petitiones dandum et recipiendum, terminos et dil-
lationes petendum et recipiendum, testes, scripturas, et alia
iura sua producendum, sententias audiendum, et eas executioni
mandare faciendum, et ad appellandum, committendum, pro-
sequendum, et ad paciscendum, componendum, conueniendum,
transigendum, compromittendum cum quibuscunque personis
super quibuscunque negotijs, cum clausulis et solemnitatibus
necessarijs, et ad laudum et arbitrium audiendum et prose-
quendum. Item ad iurandum in alijs, cum clausulis ad rem
spectantibus, et super earum animam de calumnia et veritate
dicenda. Item ad sustituendum X>loco sui unum uel plures pro-
curatores, et eos reuocandum, rato manente presente mandato.
Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Sequestratio V Itrascriptis die ac loco, presentibus iudice lurcho de Dreue-

tonP FurcH n*to’ Toma Mocenigo, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique

nouich”el coram *uc*ce Vito Barulich comparuit iudex Antonius Furclino-

Castua. uich de Castua asserens et dicens qualiter olim Mateus Schop,
eius socer, tenebatur ipsi incerta pecunie quantitate, prout loco
et tempore debitis probabit. ldcirco interdicit et sequestrat
omnia bona dicti condam Matei Schop in manibus illorum penes
quos nunc sunt usque ad cognitionem iuris.

Comparitio Die XIIIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Georgij yitj( presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Nicolao Mico-
09 * lich, coram spectabili ac generoso viro domino lacobo Rauna-
cher, capitaneo, iudice Vito Matronich, ad presens iudice diete
Terre Fluminis, comparuit Georgius condam Fiori de ladra,
tanquam procurator ser Gregorij Morganich de ladra, qualiter*
se nunquam impediuit nec se impedire intendit in quadam do-
mo, posita iuxta domum dicti ser Gregorij. Idcirco si quis habet
ius in illa domo, accipiat ipsam domum, et de ea faciat omni-
modam voluntatem.

139) Tako u izvorniku.
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Die XVIIIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Vito Barulich, Martino Coxar,
testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique iudex Vitus
Matronich pro speciali pignere designauit Prodano, tanquam
officiali sancte Marie, domum que fuit condam Perse, sororis
sue, pro libris centum paruorum, quas idem iudex Vitus dare
debet prefate ecclesie sancte Marie de Flumine usque ad
festum sancti Georgij proxime futurum.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus presbitero Marco Rado-

M7c~sa karilario, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique
qupanus Golubich de Grochoua, per se suosque heredes, dedit
ad insocedam Simoni Violichldl>capras quadraginta duas, hae
condicione et pacto, quod dictus Simon Coxarichl4l) pascere et
tenere debeat dictas capras usque ad sex annos, qui incepe-
runt in die sancti Michaelis de mense Septembris proxime
elapsi, et singulo anno dictus Simon teneatur et debeat dare
et soluere dicto gupano pro edis masculis ac lacte libras nouem
paruorum, sed si quam feminam vanderentl4) dictus Simon ha-
bere debeat medietatem. Et in capite ac fine sex annorum diete
capre, siue plures aut pauciores fuerint, et earum usufructus
feminei diuidi debeant inter dictas partes paribus portionibus.
Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter obse-
ruandis, attendendis et adimplendis vna pars alteri ad inuicem
obligauit omnia sua bona.

Die XXO0 mensis Marcij. In Terra Fluminis sancti Viti, in sta-
tione iudicis Nicolai Micolich, presentibus dicto iudice Nicolao,
Tomasino de Caldana de Vegla, ambobus habitatoribus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs.
Ibique iudex Maurus Vidonich, obligando se et sua bona, pro-
misit dare et consignare ser Georgio Fiori de ladra miliaria
tria ferri super nundinis sancte Malgarite Buchari aut ducatos
triginta octo auri et solidos triginta octo, et hoc nomine iudicis
lurchi de Dreuenico, ibidem presentis, hoc pacto et condicione,
quod si prefatus Georgius metld3>veniret aut mitteret pro dieta
ferri quantitate, et ipsi non daretur aut consignaretur in dictis
termino et loco dieta ferri quantitas siue pecunie, quod tunc
et eo casu dictus iudex lurchus prefato Georgio dare et soluere
teneatur omne damnum, expensas, et interesse litis et extra,
cum obligatione omnium suorum bonorum.

140) Na gornjem rubu 324. str. u lzvorniku nalazimo slijede¢u oznaku:
»lesus. 1447. die XVIIIJ mensis Marcij, indictione decima«.
141) Imenovani se Simun naziva prezimenima »Violich« i »Coxarich«.

142) Tako u izvorniku.

143) Tako u izvorniku grjeSkom mjesto »ipsemet«.
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Die XX0 mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti
viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudicei Mauro
Vidonich, Tomasino de Caldana de Vegla, testibus ad hec uoca-r
tis et rogatis, ac alijs. Ibique ser Georgius Fiori Morganich de
ladra, tanquam procurator nobilis viri ser Gregorij Morganich
de ladra, dedit, tradidit atque affictauit Antonio muratori con-
dam Angnoli de Pisauro, ibidem presenti, domum in qua olim
habitabat iudex Damianus condam Matei, et ortum positum in
loco dicto Malinschijg, quem tenebat prefatus iudex Damianus,
usque ad quatuor annos proxime futuros, his pactis et condi-
cionibus, quod dictus Antonius murutor teneatur et debeat
singulo anno usque ad predictos quatuorl4d) annos dare et sol-
uere prelibato Georgio, nomine quo supra, pro affictu supra-
scriptarum domus et orti ducatos octo auri, et quod ipse An-
tonius possit et valeat in solutione dicti affictus aptare siue
aptari facere omnia et singula que diete domui sunt necessaria
et opportuna. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic
firmiter obseruandis, attendendis, et adimplendis vna pars al-
teri obligauit omnia sua bona presentia et futura.

Die XXVJ mensis Marcij. Sub arbore ante portam Terre Flumi-
njs sancti viti, presentibus Tomasino de Vegla, Blasuto condam
Petrl' ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis. Ibique ser Georgius Glauinich, tanquam
comissarius iudicis Chirini, eius fratris, dedit et pro speciali
pignere designauit Prodano de Pago, tanquam officiali ecclesie
sancte Marie, domum que fuit dicti condam fratris sui, positam
iuxta lohannem mercarium et lacobum cerdonem, pro debito
quod ipse Georgius, nomine dicti condam fratris sui, dare tene-
tur prefate ecclesie sancte Marie usque ad festum sancti Ge-
orgij proxime futurum.

Die vigessimo septimo mensis Marcij. Vitra Fluuium a latere
Cersati, in domo quam nunc tenet ad affictum Donatus de
Muschieniga, habitator Venetiarum, presentibus dicto Donato,
Luca condam Marci, Michaele condam lohannis, ambobus habi-
tatoribus Venetiarum, Gregorio Nouachouich de Grobinico pili-
pario, Andrea Benchouich de Nouigrado, testibus ad hec uoca-
tis et rogatis, ac alijs. lbique Andreas condam lohannis de
ladra, habitator Venetiarum, non vi, non metu, sed sua sponta-
nea voluntate, per se suosque heredes et successores, fecit
finem, quietacionem, dimissionem, et pactum de vliterius ali-
quid non petendo Gaspari Bolonderfer de Alemania, vice ca-
pitaneo Cersati, presenti, stipullanti, et respondenti vice ac no-
mine nobilis viri lacobi Bolfini, capitanei Cersati, eiusque he-

144) U izvorniku na tom mjestu stoji »4or«.
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redum et successorum, necnon vice ac nomine famulorum dicti
lacobi, presertim de omnibus et singulis bonis, que quomodo-
cunque prefatus capitaneus siue eius famuli habuissent aut
accepissent a Beneditto,145 nepote dicti Andree, siue ab eius
socijs, qui Benedictus, ut dicitur, acceperat siue furatus fuerat
prefato Andree multa bona Venetijs, ac de omnibus et singulis
ad que prefatus lacobus siue eius famuli tenebantur seu te-
neri poterant predicto Andree usque ad presentem “diem, qua-
cunque ex causa. Et hoc ideo quia prelibatus Andreas fuit con-
tentus et confessus sibi integre solutum et satisfactum fuisse
a prelibato Gaspare, nominibus quibus supra, de omnibus et
singulis ad que prefatus Gaspar, nominibus quibus supra, acte-
nus tenebatur siue teneri poterat aliqua ratione uel causa. Pro-
mittensque dictus Andreas, per se suosque heredes et succes-
sores, prelibato Gaspari, nominibus quibus supra, stipullanti
omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata, et grata
habere, tenere, et non contrafacere uel venire, per se uel alium,
aliqua ratione, causa uel ingenio de iure uel de facto, sub pena
dupli eius quod peteretur, et cum refectione damnorum et ex-
pensarum, ac interesse litis et extra, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.

Die XXVIIIJ mensiS Marcij. In publica platea Terre Fluminis
gancy yjy presentibus Martino aurifice, Bartolomeo M atiucij
de Firmo, ambobus habitatoribus diete Perre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique Paulus merciariusl6) et Barba-
ra eius uxori Sponte libere, ex certa sciencia, non per errorem,
omni exceptione iuris uel facti remota, simul et in solidum,
per se suosque heredes et successores, fuerunt contenti et con-
fessi se iuste teneri et dare debere ser Nicolao ser lacomeli
Vituri de Tragurio, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, libras centum paruorum,
et hoc pro pellibus agnelinis habitis a dicto creditore. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promiserunt dicti
coniugales, simul et in solidum, prefato creditori usque ad
festum sancte Malgarite proxime futurum, siue nuncio dicti
creditoris aut ser Ade Antonij de Firmo, ciui diete Terre Flu-
minis, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bono-
rum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta.

145) Tako na tom mjestu u izvorniku.

146) Tako u izvorniku na tom mjestu (»merciarius«), a ir\ margine »mercariumx.

Pro Tornasi- Die secundo mensis Marcij.l47) In Terra Fluminis sancti Viti, in
Matiasium3 £tat*one infrascripti creditoris, presentibus iudice lurcho de

et eius
uxorem.

S. 326.149

Sequestrum

Rosso

10

Vitl

Dreuenico, iudice Damiano condam Matei, Martino condam
panini, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique M atiasius de lapre, ciuis diete Terre
Fluminis, et Malgarita, eius (uxor),148> cum consensu dicti viri
sui, sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem, omni
exceptione iuris uel facti remota, simul et in solidum, per se
suosque heredes et successores, fuerunt contenti et confessi
se iuste teneri et dare debere Nicolao Tomasini de Vegla, ha-
bitatori diete Terre Fluminis, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, libras triginta et
solidos octo paruorum, et hoc pro vino, ac alijs mercancijs
habitis a dicto (S. 326.) creditore. Quam quidem pecunie quan-
titatem dare et soluere promiserunt dictus creditorl et dieta
creditrix,150) et quilibet eorum in solidum, usque ad ceto dies
immediate sequentes post festum sancti Georgij proxime futu-
rum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bono-
rum. Renunciantes dicti debitores, et quilibet eorum in solidum,
expresse omnibus et singulis priuilegijs, consuetudinibus, foris,
ferijs, saluisconductibus, tam factis quam qui fient, necnon
omnibus alijs legum, iuris, et statutorum auxilijs, consilijs, et
fauoribus, volentes dicti debitores, et quilibet eorum in soli-
dum, posse compelli realiter et personaliter ad omnem volun-
tatem et requisitionem suprascripti creditoris, eiusque heredum
et successorum, ad satisfactionem suprascripti debiti in dieta
Terra Fluminis, Venetijs, Ancone, ladre, Segne, et vbique loco-
rum. Pena autem suprascripta soluta uel non, rata maneant
omnia et singula suprascripta.

Die XIIIJ mensis Aprilis. Coram ambobus iudicibus sedentibus
in *obia comunis- vna cum iudice Mauro Vidonich, iudice Nicolao
Micolich, iudice Stefano Blasinich, iudice Mateo condam ser
Donati, comparuit iudex Vitus condam ser Matchi asserens et
dicens qualiter pastinus ser Castelini, positus ad Braidam, est
ipsi in pignere pro ducatis viginti sex auri, prout constat instru-
mento scripto manu mei notarij infrascripti. lIdcirco ipsum
pastinum interdicit et sequestrat.

147) Sigurno je to »Marcij« napisano grjeSkom u izvorniku, jer se ova isprava nalazi
izmedu isprava s datumima »XXVIIIJ mensis Marcij« i »XIIIJ mensis Aprilis«, a
nije naknadno unesena na praznom prostoru kodeksa, jer je pisana na kraju jedne
i pocetku druge stranice.

148

Na tom mjestu u izvorniku ispustena rije¢ »uxor«.

149) Na gornjem rubu 326. str. nalazi se u- izvorniku slijede¢a oznaka:
»lesus. 1447. die XIIIJ mensis Anprilis, indictione decimax.

150) Na tim mjestima tako u izvorniku grjeSkom mjesto »debitor« i »debitrix«.
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Die XV1IJ mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti
yjtj presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Damiano con-
dam Matei, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis. lbique ser Antonius Simonis de
Terencijs de Pisauro omni via, modo iuris et forma, quibus
magis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et
ordinauit Antonium ............. I5) de Monte Albodio, absentem sed
tanquam presentem, suum uerum et legitimum procuratorem,
actorem, factorem, et certum nuncium specialem, presertim
ad faciendum finem, dimissionem, quietationem de omnibus et
singulis ad que iudex Tonsa condam ser Nicole eidem consti-
tu.enti dare teneret.ur, et ad cassandum et annichillandum15)
gquoddam instrumentum venditionis, per quod constat qualiter
prefatus Tonsa vendidit eidem constituenti vnhum ortum, po-
situm in Luchi, pro ducatis centum duobus auri cum dimidio.
Et generaliter ad omnia alia et singula et cetera. Dans et ce-
tera. Promittens et cetera.

Die XXO0 mensis Aprilis. In Terra Fluminis sancti Viti, in domo
habitationis infrascripte creditricis, presentibus Franciono An-
tonij Qanoti de Ancona, Bartolomeo Matiucij de Firmo, ambobus
mercatoribus in dieta Terra Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibique domina Nasta, uxor condam iudicis Donati
tanquam fideiutrix et plegia iudicis Matei, eius filij, per so
suosque heredes et successores, fuit contenta et confessa se
iuste teneri et dare debere ser Marulino condam Venancij de
Montesancto, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque
heredibus et successoribus, ducatos triginta octo boni auri et
iusti ponderis, et hoc pro oleo' habito a dicto creditore. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dieta de-
bitrix prefato creditori usque ad festum sancti Andree Apostoli
proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant
omnia et singula suprascripta.

Die XXVJ mensis Aprilis. In curia domus mei notarij infra-
scripti, presentibus Vito sarctore de dieta Terra Fluminis,
Geor9io Cluch de Lach, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibi-
que lohannes cramar de Lach fuit contentus et confessus se
habuisse ac recepisse a iudice Mateo condam ser Donati du-
catos viginti sex auri in oleo et in prompta pecunia. Et hoc pro
parte solutionis’debiti in quo prefatus iudex Mateus dicto lo-
hanni dare tenetur, prout constat instrumento scripto manu
mei notarij infrascripti 1445 die terciol3) Februarij.

151) Na tom mjestu u izvorniku ostao prazan prostor.
152) Takt} tu u izvorniku.

153) Na tom mjestu u izvorniku pisana ta rije¢ brojem »30«.

Pro Michaele Die XXV IJ mensis Aprilis. In domo habitationis mei notarij in-

5;?3:20 frascripti, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Tonsa con-
iudicem dam ser Nicole, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis,
Mateum. testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Mateus condam.

ser Donati, per se suosque heredes et successores, fuit con-
tentus et confessus se iuste teneri et dare debere Michaeli
Pingcho de Lach, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suis-
que heredibus et successoribus, ducatos quatuordecim boni auri
et iusti ponderis, et hoc pro resto solutionis ducatorum tri-
ginta sex auri, quos prefatus debitor eidem creditori dare tene-

S. 327. batur. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere (S.
327.) promisit dictus debitor prefato creditori usque ad quintum
decimum154* diem mensis Madij proxime futurum. Et si in dicto
termino prefatus debitor eidem creditori non solueret in dicto
termino,15%*quod tunc et eo casu dictus debitor prefato creditori,
siue eius nuncio quem mitteret ad exigendum suprascriptam
pecunie quantitatem, dare et soluere teneatur omnes et singulas
expensas, quas patietur exigendo dictam pecunie quantitatem
usque ad integram satisfactionem suprascripti debiti, cum
obligatione omnium suorum bonorum.

Pro Adam Die XXVIJ mensis Aprilis. In platea Terre Fluminis sancti Viti,

«mtra*Geor-Presenti:>us ”~ asl® cerdone condam Antonij, Petro balistario,

gium Cluch ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec

etMichaelemuocatis et rogatis. Ibique Georgius Cluch et Michael Pingcho de

prc"e- Lach, ambo simul et in solidum, per se suosque heredes et suc-

Publicatum. cessores, fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare
debere Ade Antonij de Firmo, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos nonaginta
tres boni auri et iusti ponderis et solidos septuaginta septem
paruorum, et hoc pro oleo habito a dicto creditore. Pro qua
quidem pecunie quantitate dare et consignare promiserunt dicti
debitores, et quilibet eorum in solidum, prefato creditori tan-
tam ferri quantitatem quanta ascendat ad integram satisfactio-
nem suprascripti debiti, pro precio ducatorum duodecim auri
pro singulo miliario, hoc est medietatem usque ad decem dies
proxime futuros, et medietatem usque ad festum sancti Mi-
chaelis proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.

Solutum.

154) Na tom mjestu u izvorniku pisalo najprije »usque ad quindecim dies«, te to pre-
crtano i napisano, kao gore, »usque ad quintum decimum diem«.

155) Taj izraz (»in dicto termino«) u izvorniku na tom, mjestu ponovljen.
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V ltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Mauro Vidonich,
Valentino lurlinouich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
Teodorus condam Dominici, sponte, libere, ex certa sciencia,
non per errorem, omni exceptione iuris uel facti remota, per
se suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus
se iuste teneri et dare debere iudici lurcho de Dreuenico, pre-
senti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, libras centum et triginta nouem et solidos duo-
decim paruorum, quos denarios prefatus iudex lurchus soluit
pro dicto Teodoro iudici Nicolao Micolich et lohanni Scuben de
Lach. Quam quidem pecunie quantitatem prefatus debitor eidem
creditori dare et soluere promisit ad omnem requisitionem
ipsius creditoris. Et ad maiorem cautellam prelibati creditoris
dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit
suam vineam, que dicitur Draga, positam in Ponxala.1%0

V Itrascriptis die ac loco, presentibus iudice Vito Matronich,
Prodano de Pago, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique
M artinus Satan,15) per se suosque heredes et successores, fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici
lurcho de Dreuenico, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, libras duodecim paruorum,
et hoc pro saldo et calculo omnium rationum, quas simul quo-
modocunque habuissent usque ad presentem diem. Quas libras
X1J dictus debitor eidem creditori dare et soluere promisit ad
omnem requisitionem ipsius creditoris, sub pena quarti, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die XXVIIJ mensis Aprilis. In statione infrascripti iudicis Ni-
colai in Terra Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mauro
Vidonich, lursano Glauinich, ambobus ciuibus diete Terre Flu-
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique lohannes de
Labaco, gener Enrici Aenne de Labaco, vice ac nomine dicti
Enrici, fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a
iudice Nicolao Micolich ducatos triginta octo auri, et hoc pro
plegiaria siue fideiussione, quam dictus iudex Nicolaus fecit
prefato Enrico, siue eius nuncio, pro iudice Mateo condam ser
Donati.

156) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedec¢u biljesku:
»1450. die primo mensis Octobris, cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus Georgio Marulich, Clemente capelario, testibus
ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

157) Tako u izvorniku na tom mjestu »Satan«, a in margine »Satann«.

Pro Mateo
Scampich

contra he-
redes iudi-
cis Chirini
Glauinich.

Publicatum.

Solutum.

S. 328.19)
Pro Mateo
Schampich
contra
Chirinum
Spingich
de Castua.

Pro Damiano
et*lacobo
Cigantich

V ltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Nicolao Micolich,
iudice Mauro Vidonich, iudice Mateo condam ser Donati, omni-
bus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et ro-
gatis. Ibique Georgius Glauinich, tanquam comissarius condam
iudicis Chirini, eius fratris, et gubernator Catarine, Simonis,158)
et Eufemie, filiorum condam predicti iudicis Chirini, uolens vi-
tare labores et expensas, sponte et ex propria uoluntate dedit
et designauit domum cum duabus muraleis, curia, et orto, iuxta
dictas domum et muraleas, necnon vineam, positam in Coxala
iuxta iudicem Maurum predictum,15) Mateo condam Antonij
Scampich, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque he-
redibus et successoribus, ita quod in posterum prefatus Mateus,
eiusque heredes et successores, possint et valeant de supra-
scriptis domo, muraleis, curia, orto, et vinea suam omnimodam
facere voluntatem tanquam de rebus proprijs.

Die XXVIIJ Aprilis.16) in publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Mateo Donadouich, Simone Oslich, Mar-
tino condam Qanini, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec wuocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Chirinus
Spingich de Castua, ciuis diete Terre Fluminis, sponte, libere,
ex certa sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris uel
facti remota, per se suosque heredes et successores, fuit con-
tentus et confessus se iuste teneri et dare debere Mateo con-
dam Antonij Schampich,1® habitatori Albone, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos centum boni auri et iusti ponderis, et hoc pro vna do-
mo, (cum)163) muraleis, curia, orto, et vinea, quas dictus Chirinus
emit a prefato Mateo creditore. Quam quidem pecunie quanti-
tatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori
per terminos infrascriptos, videlicet ducatos triginta usque ad
festum Assumptionis beate Marie Virginis proxime futurum, et
residuum usque ad tres annos tunc immediate sequentes, hoc
est singulo anno terciam partem, sub pena quarti, cum obli-
gatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die XXVIIIJ mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Nicolao Qopich, Agabito Diragich, lo-
hanne Coxarich, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique cum verteretur lis et differen-

158) U izvorniku na tom mjestu stajalo »Simeonis«, te to prepravijeno u »Simonis«.
159) U izvorniku na tom mjestu pisalo »Vidonich«, te to prepravljeno u »predictumc«.
160) Na'gornjem rubu 328. str. u izvorniku stoji slijedeéa oznaka:

»lesus. 1447. die XXVIIJ Aprilis, indictione decima«.
161) Dok u izvorniku u oznaci datuma stoji obi€no i »mensis«, ovdje samo »Aprilis«.
162
163) Na tom mjestu u izvorniku ispusteno jedno »cum«.

Ovdje tako (»Schampich«), a u predadnjoj ispravi stoji pisano »Scampich«.
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Pro Damiano
Dragonich
et Martino
Satan.

tia inter Damianum condam ser Dragogne, habitatorem Albone,
parte vna agentem, et lacobum Cigantich, parte altera se de-
fendentem, occasione bonorum condam Stefani Tergich de dieta
Terra Fluminis, volentes parcere laboribus et expensis ad talem
peruenerunt, conuentionem et concordium, videlicet quod
dictus Damianus, per se suosque heredes et successores, dedit,
tradidit atque donauit irreuocabiliter predicto lacobo, presenti,
et pro se suisque heredibus et successoribus stipullanti et re-
spondenti, muraleam positam in dieta Terra Fluminis iuxta ipsum
lacobum et Petrum Glauinich, ad habendum, tenendum, possi-
dendum, et quicquid dicto lacobo suisque heredibus et succes-
soribus deinceps placuerit perpetuo faciendum. Insuper etiam
dare et soluere promisit ipse Damianus prefato lacobo libras
viginti paruorum. Et prefatus lacobus, per se suosque heredes
et successores, pure, libere, simpliciter, et irreuocabiliter dedit,
tradidit atque donauit prelibato Damiano, presenti, stipullanti,
et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, omnia
iura et actiones, reales et personale, vtiles et directas, et ta-
citas et expressas, quas habet siue habere posset quomodo-
cunque in bonis dicti condam Stefani Tergich, tam vigore cuius-
dam instrumenti conuentionis et pacti, factorum cum domina
Bosiga, olim uxore dicti Stefani Tergich, scripti, manu mei no-
tarij infrascripti anno domini MCCCCXXXVI, indictione XVa,
die secundo mensis Marcij, quam alia quacunque causa. Faciens
ipse lacobus, per se suosque heredes, eidem Damiano, stipul-
lanti pro se suisque heredibus et successoribus, finem, dimis-
sionem, quietationem, et pactum de vliterius aliquid non petendo
occasione predicta. Promittentes vna pars alteri ad inuicem
omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata, et grata
habere, tenere, et non contrafacere uel venire, per se uel alium,
aliqua ratione, causa uel ingenio de iure uel de facto, sub pena
dupli eius quod peteretur, stipullatione in singulis capitulis
huius contractus solemni promissa, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.

V ltrascriptis die, loco, ac testibus. Ibique Damianus condam
ser Dragogne de Pago, habitator Albone, per se suosque here-
des et successores, irreuocabiliter dedit, tradidit atque donauit
Martino Satan, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque
heredibus et successoribus, vnam vineam, positam in Scurigna,
que fui condam Stefani Tercich,104 et quam usque nunc tenuit
ipse Martinus, cum omnibus iuribus, habentijs, et pertinentijs
suis, ad habendum, tenendum, possidendum, et quicquid dicto
Martino, suisque heredibus et successoribus, deinceps placuerit

364) U izvorniku na tom mjestu »Tercich« bez »f«.

S. 329

Finis pro
Adam de
Firmo et
Tomasino
de Vegla.

faciendum, hac condicione et pacto, quod dictus Martinus pre-
fato Damiano dare et soluere teneatur vnum ducatum auri pro
expensis, quas nunc passus est. Et insuper dictus Martinus re-
nunciauit omnibus et singulis iuribus et actionibus, quas habet
siue quomodocunque habere posset in bonis, que fuerunt con-
dam Stefani Terqgich, dans tradens atque donans ipse Martinus,
per se suosque heredes et successores, (S. 329.) prefato Da-
miano, stipullanti pro se suisque heredibus et successoribus,
omnia et singula iura et actiones, reales et personales, vtiles
et directas, tacitas et expressas, quas habet siue quomodo-
cunque habere posset in bonis dicti condam Stefani Tergich.
Promittentes vna pars alteri ad inuicem solemnibus stipulla-
tionibus, hine inde interuenientibus, omnia et singula supra-
scripta perpetuo firma, rata, et grata habere, tenere, et non
eontrafacere uel uenire, per se uel alios, aliqua ratione, causa
uel ingenio de iure uel de facto, sub pena dupli eius quod pete-
retur, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena SoO-
luta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die primo mensis Madij. In Terra Fluminis sancti Viti in sta-
tione infrascripti Ade, presentibus iudice lurcho de Dreuenico,
Veneciano de Cregnino, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser Adam Antonij de
Firmo et Nicolaus Tomasini de Caldana dé Vegla vnus alteri et
alter vni ad inuicem, per se suosque heredes et successores,
fecerunt finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vite-
rius aliquid non petendo de omni debito, iure, et actione, et de
omnibus et singulis ad que vnus alteri et alter unil) quomodo-
cunque actenus tenebatur siue teneri poterat usque ad pre-
sentem diem quacunque ex causa. Et hoc fecerunt vnus alteri
ad inuicem quia utraque pars fuit contenta et confessa sibi
integre solutum et satisfactum fuisse de omni debito, iure, et
actione, et de omnibus et singulis ad que vna pars alteri ad
inuicem actenus tenebatur ex aliquo instrumento uel scriptura
siue ex aliqua alia ratione uel causa, absoiuentes et liberantes
vnus alterum ad inuicem, et heredes et bona, per acceptilatio-
nem et aquilianam stipullationem legitime interpositam. Pro-
mittentes vnus alteri ad inuicem, per se suosque heredes, omnia
et singula suprascripta perpetuo firma, rata, et grata habere,
tenere, et non contrafacere uel uenire, per se uel alium, aliqua
ratione, causa uel ingenio de iure uel de facto, sub pena dupli
eius quod peteretur, stipuliamone in singulis capitulis huius
contractus solemni promissa, cum obligatioge bonorum utri-
usque partis. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et
singula suprascripta.

1f?5) Tako na tom mjestu u izvorniku »uni« sa »u«, a gore »vni« sa »v«.
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Pro Matcho Die secundo mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis
vidag de gsancti Viti, presentibus iudice Vito Barulich, iudice Mateo Do-
Labaco . - . L .
contra Chi- nadouich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad
rinum de hec uocatis et rogatis. Ibique ser Chirinus de Grimanis, filius
GrimanJs.  judicis Viti, ciuis diete Terre Fluminis, per se suosque heredes
Publicatum. et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et
Solutum. dare debere iudici Matcho Vidag de Labaco, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos quadraginta unum boni auri et iusti ponderis et solidos
viginti tres paruorum, et hoc pro ferro habito a dicto creditore.
Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit
dictus debitor prefato creditori usque ad festum sancti Martini
proxime futurum, sub pena quarti. Et ad maiorem cautellam
prefati creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali
pignere designauit suum ortum(!)10C totum et integrum, que
habet in Luchi, et vitra hoc prefatus debitor se obligauit solue-
re et reficere omnes expensas et damna si dictum pignus pre-
fato creditori interdiceretur aut aliquid ipsi creditori contra-
diceretur.107)

Pro Marulino Die secundo mensis Madij. In 'Terra Fluminis sancti Viti, in sta-
g;nct'\gonte' tione infrascripti Bartolomei, presentibus Francicno Antonij
contra ser Qanoti, Petro Antonij, ambobus de Ancona, Bartolomeo Matiucij
Antonium de Firmo, omnibus ad presens mercatcribus in dieta Terra Flu-
de Teren- minis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Tadio-
;'ijssaudrz_ lus condam Qengulini de Pisauro, nomine ac vice ser Antonij
condam Simonis de Terencijsle) de Pisauro, eiusque heredum et
successorum, spente, libere, ex certa sciencia, non per er-
rorem, omni exceptione iuris uel facti remota, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere ser Marulino con-
dam Venancij de Montesancto, presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibus et successoribus,ducatos du-
centos et sexaginta octo boni auri et iusti ponderis et solidos
nonaginta nouem paruorum, ethoc pro resto et complemento
solutionis milliariorum septem et gabrorum sex et librarum
duarum olei. Renuncians exceptioni non habite, non recepte, et
non mensurate diete quantitatis olei tempore presentis con-
tractus, omnique alij(!) suo iuri ac legum (auxilio).100) Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit prefatus